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Skraplacze z dochładzaniem

późniejszy proces odparowywania czyn
nika chłodniczego i poprawia wydajność 
układu klimatyzacji, ograniczając w ten 
sposób zużycie paliwa. 

Kompaktowa konstrukcja 
Specjalna konstrukcja lameli skraplacza 
w części gazowej i skraplającej opty
malizuje wymianę ciepła i zapewnia 
całkowitą kondensację czynnika chłod
niczego. Ze względu na lepszą zdolność 
pochłaniania i rozpraszania ciepła skra
placze subcooling posiadają znacznie 
mniejsze rozmiary. 

Mniej czynnika chłodniczego 
Ponieważ ilość czynnika chłodniczego 
w układzie klimatyzacji zależy od pojem
ności i wydajności absorpcji /uwalniania 
ciepła przez wymienniki, układy klima
tyzacji ze skraplaczem typu subcool wy Fo
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magają mniej czynnika chłodniczego niż 
standardowe z oddzielnym osuszaczem.
 
Zintegrowany osuszacz
W konstrukcji Denso zintegrowano osu
szacz ze skraplaczem typu subcool
i umieszczono go z boku skraplacza 
w postaci modulatora, który pełni tę samą 
funkcję co osuszacz, ale zredukowano 

Wychodząc naprzeciw tym oczekiwa
niom, firma Denso – wspólnie z wio
dącymi producentami samochodów – 
opracowała skraplacz ze zintegrowanym 
osuszaczem, wykorzystujący technologię 
dochładzania (subcooling). Został on po 
raz pierwszy wprowadzony jako wyposa
żenie OEM w 2002 r. Był o 15% bardziej 
wydajny od standardowych skraplaczy 
multiflow. Obecnie, dzięki nieustającemu 
rozwojowi, zapewnia wydajność większą 
nawet o 45%. 

Niższe temperatury ograniczają 
zużycie paliwa 
W skraplaczu typu subcooling górna 
część pracuje jak w tradycyjnym multi
flow, a równocześnie dodatkowy wy
miennik ciepła znajdujący się w dolnej 
dodatkowo dochładza czynnik chłodniczy 
(subcooling). Wysoka wydajność jednost
ki dochładzającej pozwala na obniżenie 
temperatury czynnika chłodniczego do 
poziomu niższego niż w przypadku stan
dardowego skraplacza, co optymalizuje 

Nowoczesne skraplacze klimatyzacyjne muszą zajmować 
coraz mniej miejsca, aby spełnić wymagania przemysłu moto-
ryzacyjnego, który kładzie nacisk na coraz lżejsze i bardziej 
wydajne pojazdy zużywające mniej paliwa
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leży wymieniać cały skraplacz. Z biegiem 
czasu korozja może także utrudnić otwar
cie modulatora i spowodować wyciek po 
wymianie elementu filtrującego. Wówczas 
również należy wymienić cały skraplacz. 

Niezbędne zabiegi konserwacyjne 
W celu uzyskania maksymalnej wydajno
ści chłodzenia, skraplacze typu subcool 

Powiększone lamele dolnej części skraplacza

Element filtrujący

Modulator skrap la-
cza subcool (z lewej) 

i skraplacz subcool 
(z prawej)

część skraplacza pracująca 
w technologii multiflow

część skraplacza  
z dodatkowym dochładzaniem 
(subcooling)

osuszacz

Przykłady kompaktowego łączenia części nowego skraplacza

Przykłady zanieczyszczenia skraplacza

liczbę wzajemnych połączeń, minimalizu
jąc ryzyko nieszczelności układu klimaty
zacji. Skraplacze z dochładzaniem są no
wym standardem w większości pojazdów. 

Wymiana elementu filtrującego
Gdy układ klimatyzacji zostanie otwarty, 
element filtrujący znajdujący się wewnątrz 
modulatora musi zostać wymieniony. 

muszą być regularnie czyszczone (co naj
mniej raz na dwa lata), aby usunąć brud 
gromadzący się pomiędzy skraplaczem 
a chłodnicą. Nagromadzone zanieczysz
czenia mogą blokować przepływ powie
trza przez skraplacz, tym samym zmniej
szając jego wydajność chłodzenia. Czysz
czenie wykonuje się za pomocą spe
cjalnego środka (poziom Ph od 3 do 7)  
i strumienia wody pod niskim ciś nieniem. 
W przypadku ekstremalnego zanieczysz
czenia skraplacz musi zostać zdemonto
wany. 

Zużywanie się skraplacza 
Z biegiem lat na obniżenie wydajności 
układu klimatyzacji mają wpływ i inne 
czynniki. Na przykład: czyszczenie po
jazdu strumieniem wody pod wyso
kim ciśnieniem (skraplacz znajduje się 
w przedniej części auta) również przy

Górna część nowego skraplacza ma konstrukcję tradycyjną, a w dolnej rozbudowana zostala powierzch-
nia wymiany ciepła

Nakład pracy w celu wymiany 
elementu filtrującego zależy od 
dostępności i umiejscowienia 
modulatora w danym pojeździe. 
Niektórzy producenci aut mon
tują skraplacze typu subcool 
z całkowicie zamkniętymi modu
latorami. W takim wypadku na


